INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

CEARÁ DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

ADITIVO 02 DO EDITAL UNIFICADO DE SELEÇÃO DO AUXÍLIOS

ESTUDANTIS Nº 01/2022

A Diretoria de Assuntos Estudantis (DAE), do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Ceará - IFCE, no uso de suas atribuições administrativas, divulga, aditivo do Edital de Auxílios Nº

01/2022 alterando os itens 9,10 e 11.

Onde lê-se:

9. Do resultado:

9.1 O resultado parcial desse processo seletivo estará disponível individualmente no SISAE, através

do status da inscrição, no dia 23 de março de 2022;

Leia-se:

9. Do resultado:

9.1 O resultado parcial desse processo seletivo estará disponível individualmente no SISAE, através

do status da inscrição, no dia 24 de março de 2022;

Onde lê-se:

10. Da interposição de recursos:

10.3. O recurso contra o resultado parcial da seleção será interposto pelo/a discente exclusivamente

em requerimento no SISAE, a partir de 00h:01min do dia 24 de março de 2022 até 23h:59min do dia

25 de março de 2022;

Leia-se:

10. Da interposição de recursos:

10.3. O recurso contra o resultado parcial da seleção será interposto pelo/a discente exclusivamente

em requerimento no SISAE, a partir de 00h:01min do dia 28 de março de 2022 até 23h:59min do dia

29 de março de 2022;

11. Do cronograma:

ATIVIDADE

PERÍODO

LOCAL

Publicação do Edital

10/02/2022

www.ifce.edu.br

www.sisae.ifce.edu.br

SISAE

Inscrições

15 a 25/02/2022

www.sisae.ifce.edu.br

SISAE

Análise documental

28/02 a

22/03/2022

Serviço Social

Divulgação do resultado

preliminar da seleção

23/03/2022

www.sisae.ifce.edu.br

SISAE

Interposição de Recursos

contra o resultado preliminar

da seleção

24 e 25/03/2022

www.sisae.ifce.edu.br

Resultado final

04/04/2022

www.sisae.ifce.edu.br

Período para informação dos

dados bancários

15/02 a 04/04/2022

www.sisae.ifce.edu.br SISAE

 Leia-se:

11. Do cronograma:

ATIVIDADE

PERÍODO

LOCAL

Publicação do Edital

10/02/2022

www.ifce.edu.br

www.sisae.ifce.edu.br

SISAE

Inscrições

15 a 25/02/2022

www.sisae.ifce.edu.br

SISAE

Análise documental

28/02 a

24/03/2022

Serviço Social

Divulgação do resultado

preliminar da seleção

24/03/2022

www.sisae.ifce.edu.br

SISAE

http://www.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/

Interposição de Recursos

contra o resultado preliminar

da seleção

28 e 29/03/2022

www.sisae.ifce.edu.br

Resultado final

04/04/2022

www.sisae.ifce.edu.br

Período para informação dos

dados bancários

15/02 a 04/04/2022

www.sisae.ifce.edu.br SISAE

Fortaleza, 23 de março de 2022

Ariádine de Oliveira Rabelo da Silva

Assistente Social- DAE

Diretora de Assuntos Estudantis em exercício

Teresa Helena Gomes Soares

Assistente Social – Diretoria de

Assuntos Estudantis CRESS 3660
SIAPE 1957492

http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/